1
INFORME JUSTIFICATIVO DEL CONTRATO
Según los artículos 63.3 y 116.4 de la LCSP
(Para contratos de SERVICIOS)
JUSTIFICACIÓN DE LA NECESIDAD E IDONEIDAD DEL CONTRATO; DEL ESTUDIO ECONÓMICO DEL
PRESUPUESTO DE LICITACIÓN; DE LA NO SUBDIVISIÓN EN LOTES; DEL PROCEDIMIENTO DE
ADJUDICACIÓN; DE LA CLASIFICACIÓN Y DE LOS CRITERERIOS DE SOLVENCIA Y ADJUDICACIÓN, DE
LAS CONDICIONES ESPECIALES DE EJECUCIÓN; ASÍ COMO DE LA INSUFICIENCIA DE MEDIOS PARA

ca
ci
on
=
04
d9
8f
e9
50
d7
b3
fb
Grupo IdCod Cod_Modelo Cod_Descripcion Categoría Fecha Inicio Dias Cant. Inc.Cant. Grupo IdCod Cod_Modelo Cod_Descripcion Categoría F. inicio F. Fin Dias Cant.
C18 C18-E WS-C6509 Catalyst 6509 Chassis (9-Slot) A 1/10/19 730 4 -4
C18-H WS-C6500-E Cisco Catalyst 6500 Enhanced 6-slot chassis,12RU,no PS,no Fan Tray A 1/10/19 730 2 -2
C185 C185-G WS-SUP720-3B Cisco Catalyst 6500/Cisco 7600 Supervisor 720 Fabric MSFC3 PFC3B A 1/10/19 730 2 -2
C185-H WS-X6748-GE-TX Cat6500 48-port 10/100/1000 GE Mod: fabric enabled, RJ-45 A 1/10/19 730 2 -2
C185-I WS-X6724-SFP Cisco Catalyst 6500 24-port GigE Mod: fabric-enabled (Req. SFPs) A 1/10/19 730 4 -4
C185-J WS-F6700-DFC3A Catalyst 6500 Dist Fwd Card-3A for 67xx Modules A 1/10/19 730 1 -1
C185-K WS-CAC-2500W Cisco Catalyst 6000 2500W AC Power Supply A 1/10/19 730 2 -2
0
C185-M WS-SVC-NAM-2 Catalyst 6500 Network Analysis Module-2 A 1/10/19 730 1 -1
0
C185-O WS-SUP720-10G-3C Cisco Cat 6500 Supervisor 720 with 2 ports 10GbE and MSFC3 PFC3C A 1/10/19 730 2 -2
C185-P WS-CAC-3000W CISCO Catalyst 6500 3000W AC power supply A 1/10/19 730 8 -8
C185-Q WS-X6708-10G-3C CISCO C6K 8 port 10 Gigabit Ethernet module with DFC3C (req. X2) A 1/10/19 730 3 -3
C185-R VS-S2T-10G Cat 6500 Supervisor 2T with 2 ports 10GbE and MSFC5 PFC4 S A 1/10/19 730 4 -4
C185-S WS-X6908-10G-2T C6K 8 port 10 Gigabit Ethernet module with DFC4 (Trustsec) S A 1/10/19 730 3 -3
C185-T WS-X6824-SFP-2T Catalyst 6500 24-port GigE Mod: fabric-enabled (Req. SFPs) A 1/10/19 730 2 -2
C185-U WS-X6848-GE-TX-2T CISCO Cat6500 48-port 10/100/1000 GE Mod: fabric enabled RJ-45 A 1/10/19 730 2 -2
C19 C19-G WS-C2950T-24 Catalyst 2950T-24, 24 10/100 ports w/ 2 10/100/1000BASE-T ports, Enhanced Image B 1/10/19 730 91 0 C19 C19-G WS-C2950T-24 Catalyst 2950T-24, 24 10/100 ports w/ 2 10/100/1000BASE-T ports, Enhanced Image B 1/10/23 30/9/25 730 91
C19-H WS-C2950G-24-EI Catalyst 2950G-24, 24 10/100 with 2GBIC slots, Enhanced Image B 1/10/19 730 2 0 C19-H WS-C2950G-24-EI Catalyst 2950G-24, 24 10/100 with 2GBIC slots, Enhanced Image    B 1/10/23 30/9/25 730 2
C19-I WS-C2950G-48 Catalyst 2950G-48, 48 10/100 with 2 GBIC slots, Enhanced Image B 1/10/19 730 26 0 C19-I WS-C2950G-48 Catalyst 2950G-48, 48 10/100 with 2 GBIC slots, Enhanced Image   B 1/10/23 30/9/25 730 26
C19-M WS-C3550-48-SMI Catalyst 3550-48, 48-10/100 and 2 GBIC ports:Std Multilayer SW Image B 1/10/19 730 89 0 C19-M WS-C3550-48-SMI Catalyst 3550-48, 48-10/100 and 2 GBIC ports:Std Multilayer SW Image   B 1/10/23 30/9/25 730 89
C19-N WS-C3750G-24TS-E Catalyst 3750,  24 10/100/1000T + 4 SFP Enhanced Multilayer B 1/10/19 730 41 0 C19-N WS-C3750G-24TS-E Catalyst 3750 24 10/100/1000T + 4 SFP Enhanced Multilayer    B 1/10/23 30/9/25 730 41
C19-P WS-C2950T-48-SI Catalyst 2950T-48, 48 10/100 and 2 10/100/1000BASE-T uplinks, Standard Image B 1/10/19 730 4 0 C19-P WS-C2950T-48-SI Catalyst 2950T-48, 48 10/100 and 2 10/100/1000BASE-T uplinks, Standard Image   B 1/10/23 30/9/25 730 4
C19-S WS-C3750G-24PS-S Catalyst 3750,  24 10/100/1000T PoE + 4 SFP Standard Multilayer B 1/10/19 730 62 0 C19-S WS-C3750G-24PS-S Catalyst 3750 24 10/100/1000T PoE + 4 SFP Standard Multilayer   B 1/10/23 30/9/25 730 62
C19-T WS-C3560-48TS-S Catalyst 3560-48TS,  48 10/100  + 4 SFP Standard Multilayer B 1/10/19 730 8 0 C19-T WS-C3560-48TS-S Catalyst 3560-48TS, 48 10/100 + 4 SFP Standard Multilayer    B 1/10/23 30/9/25 730 8
C19-U WS-C3560-48PS-S Catalyst 3560-48PS,  48 10/100 PoE + 4 SFP Standard Multilayer B 1/10/19 730 4 0 C19-U WS-C3560-48PS-S Catalyst 3560-48PS, 48 10/100 PoE + 4 SFP Standard Multilayer   B 1/10/23 30/9/25 730 4
C19-Z WS-C3750-48PS-S Catalyst 3750 48 10/100 PoE + 4 SFP Standard Image B 1/10/19 730 12 0 C19-Z WS-C3750-48PS-S Catalyst 3750 48 10/100 PoE + 4 SFP Standard Image   B 1/10/23 30/9/25 730 12
C24 C24-E ASA 5540 Cisco ASA A 1/10/19 730 2 -2
C24-J CSACS-1121-k9 Cisco 1121 Secure ACS Appliance A 1/10/19 730 2 -2
C25 C25-O AIR-CT5508-500-K9 Cisco 5500 Series Wireless Controller for up to 500 Cisco access points A 1/10/19 730 2 0 C25 C25-O AIR-CT5508-500-K9 Cisco 5500 Series Wireless Controller for up to 500 Cisco access points B 1/10/23 1/6/24 244 2
C25-O AIR-CT5508-HA-K9 Cisco 5500 Series Wireless Controller HA A 1/10/19 730 2 0 C25-O AIR-CT5508-HA-K9 Cisco 5500 Series Wireless Controller HA       B 1/10/23 1/6/24 244 2
C25-Q AIR-SAP2602I-E-K9 Dual-band autonomous 802.11a/g/n, antenas internas. B 1/10/19 730 45 0 C25-Q AIR-SAP2602I-E-K9 Dual-band autonomous 802.11a/g/n, antenas internas.        B 1/10/23 1/6/24 244 45
C25-R AIR-CAP3602E-E-K9 Dual-band controller-based 802.11a/g/n B 1/10/19 730 2 0 C25-R AIR-CAP3602E-E-K9 Dual-band controller-based 802.11a/g/n          B 1/10/23 1/6/24 244 2
C25-S AIR-CAP2702I-E-K9 802.11ac CAP w/CleanAir; 3x4:3SS; Int Ant; E Reg Domain B 1/10/19 730 666 0 C25-S AIR-CAP2702I-E-K9 802.11ac CAP w/CleanAir; 3x4:3SS; Int Ant; E Reg Domain    B 1/10/23 30/9/25 730 666
C25-T AIR-CAP2702E-E-K9 802.11ac CAP w/CleanAir; 3x4:3SS; Ext Ant; E Reg Domain B 1/10/19 730 13 0 C25-T AIR-CAP2702E-E-K9 802.11ac CAP w/CleanAir; 3x4:3SS; Ext Ant; E Reg Domain    B 1/10/23 30/9/25 730 13
C25-U AIR-CAP2802I-E-K9 802.11ac2 CAP w/CleanAir; 3x4:3SS; Int Ant; E Reg Domain B 1/10/19 730 40 0 C25-U AIR-CAP2802I-E-K9 802.11ac2 CAP w/CleanAir; 3x4:3SS; Int Ant; E Reg Domain    B 1/10/23 30/9/25 730 40
C27 C27-C PWR-RPS2300 Cisco Cisco Redundant Power System 2300 and Blower,No Power Supply B 1/10/19 730 4 0 C27 C27-C PWR-RPS2300  Cisco Cisco Redundant Power System 2300 and Blower,No Power Supply  B 1/10/23 30/9/25 730 4
C27-D C3K-PWR-1150WAC Catalyst 3750-E/3560-E/RPS 2300 1150WAC power supply spare B 1/10/19 730 8 0 C27-D C3K-PWR-1150WAC Catalyst 3750-E/3560-E/RPS 2300 1150WAC power supply spare      B 1/10/23 30/9/25 730 8
C31 C31-A WS-C2960-24TT-L 24 Ethernet 10/100 ports and 2 10/100/1000 uplink ports B 1/10/19 730 24 0 C31 C31-A WS-C2960-24TT-L Catalyst 2960 24 Ethernet 10/100 ports and 2 10/100/1000 uplink ports   B 1/10/23 30/9/25 730 24
C31-B WS-C2960-48TT-L 48 Ethernet 10/100 ports and 2 10/100/1000 uplink ports B 1/10/19 730 17 0 C31-B WS-C2960-48TT-L Catalyst 2960 48 Ethernet 10/100 ports and 2 10/100/1000 uplink ports    B 1/10/23 30/9/25 730 17
C31-C WS-C2960G-24TC-L Catalyst 2960 24 10/100/1000, 4 T/SFP B 1/10/19 730 14 0 C31-C WS-C2960G-24TC-L Catalyst 2960 24 10/100/1000, 4 T/SFP       B 1/10/23 30/9/25 730 14
C31-D WS-C2960G-48TC-L Catalyst 2960 48 10/100/1000, 4 T/SFP B 1/10/19 730 16 0 C31-D WS-C2960G-48TC-L Catalyst 2960 48 10/100/1000, 4 T/SFP       B 1/10/23 30/9/25 730 16
C31-E WS-C2960-24PC-L Catalyst 2960 24 10/100 PoE + 2 T/SFP B 1/10/19 730 22 0 C31-E WS-C2960-24PC-L Catalyst 2960 24 10/100 PoE + 2 T/SFP     B 1/10/23 30/9/25 730 22
C31-F WS-C2960-48PST-L Catalyst 2960 48 10/100 PoE + 2 10/100/1000 + 2 SFP B 1/10/19 730 106 0 C31-F WS-C2960-48PST-L Catalyst 2960 48 10/100 PoE + 2 10/100/1000 + 2 SFP  B 1/10/23 30/9/25 730 106
C31-G WS-C3750E-24PD-S Catalyst 3750E 24 10/100/1000 PoE+2*10GE(X2),750W B 1/10/19 730 8 0 C31-G WS-C3750E-24PD-S Catalyst 3750E 24 10/100/1000 PoE+2*10GE(X2),750W B       B 1/10/23 30/9/25 730 8
C31-H WS-C2960-48TC-L Catalyst 2960 48 10/100 + 2 T/SFP B 1/10/19 730 12 0 C31-H WS-C2960-48TC-L Catalyst 2960 48 10/100 + 2 T/SFP      B 1/10/23 30/9/25 730 12
C31-I WS-C2960S-48TS-L Catalyst 2960S 48 GigE, 4 x SFP B 1/10/19 730 8 0 C31-I WS-C2960S-48TS-L Catalyst 2960S 48 GigE, 4 x SFP      B 1/10/23 30/9/25 730 8
C31-J WS-C2960S-48LPS-L Catalyst 2960S 48 GigE PoE 370W, 4 x SFP B 1/10/19 730 38 0 C31-J WS-C2960S-48LPS-L Catalyst 2960S 48 GigE PoE 370W, 4 x SFP    B 1/10/23 30/9/25 730 38
C31-K WS-C3750X-24S-S CISCO Catalyst 3750X 24 Port GE SFP IP Base A 1/10/19 730 6 0 C31-K WS-C3750X-24S-S CISCO Catalyst 3750X 24 Port GE SFP IP Base    B 1/10/23 30/9/25 730 6
C31-L WS-C3750X-48P-S CISCO Catalyst 3750X 48 Port PoE IP Base A 1/10/19 730 9 0 C31-L WS-C3750X-48P-S CISCO Catalyst 3750X 48 Port PoE IP Base     B 1/10/23 30/9/25 730 9
C31-M WS-C3750X-12S-S CISCO Catalyst 3750X 12 Port GE SFP IP Base A 1/10/19 730 6 0 C31-M WS-C3750X-12S-S CISCO Catalyst 3750X 12 Port GE SFP IP Base    B 1/10/23 30/9/25 730 6
C31-N WS-C3750X-48PF-E CISCO Catalyst 3750X 48 Port FULL PoE IP SERVICES A 1/10/19 730 1 0 C31-N WS-C3750X-48PF-E CISCO Catalyst 3750X 48 Port FULL PoE IP SERVICES    B 1/10/23 30/9/25 730 1
C31-O WS-C2960+24PC-L Cisco Catalyst 2960-Plus 24 Port 10/100 PoE, 2 (SFP or 1000BaseT), LAN Base B 1/10/19 730 1 0 C31-O WS-C2960+24PC-L Cisco Catalyst 2960-Plus 24 Port 10/100 PoE, 2 (SFP or 1000BaseT), LAN Base B 1/10/23 30/9/25 730 1
C31-P WS-C2960X-48TS-L Catalyst 2960-X 48 GigE, 4 x 1G SFP, LAN Base B 1/10/19 730 45 0 C31-P WS-C2960X-48TS-L Catalyst 2960-X 48 GigE, 4 x 1G SFP, LAN Base   B 1/10/23 30/9/25 730 45
C31-Q WS-C2960X-48LPS-L Catalyst 2960-X 48 GigE PoE 370W, 4 x 1G SFP, LAN Base B 1/10/19 730 31 0 C31-Q WS-C2960X-48LPS-L Catalyst 2960-X 48 GigE PoE 370W, 4 x 1G SFP, LAN Base B 1/10/23 30/9/25 730 31
C31-R WS-C3850-24XS Stackable 24 SFP+ Ethernet ports, with 715WAC, IP Base A 1/10/19 730 2 0 C31-R WS-C3850-24XS Stackable 24 SFP+ Ethernet ports, with 715WAC, IP Base    A 1/10/23 30/9/25 730 2
C31-S WS-C3850-12S Stackable 12 SFP+ Ethernet ports, with 350WAC, IP Base A 1/10/19 730 4 0 C31-S WS-C3850-12S Stackable 12 SFP+ Ethernet ports, with 350WAC, IP Base    A 1/10/23 30/9/25 730 4
C31-T WS-C3850-48P-S Stackable 48 10/100/1000 Ethernet PoE+ ports, with 715WAC, IP Base A 1/10/19 730 10 0 C31-T WS-C3850-48P-S Stackable 48 10/100/1000 Ethernet PoE+ ports, with 715WAC, IP Base   A 1/10/23 30/9/25 730 10
C31-U WS-C3850-24P-S Stackable 24 10/100/1000 Ethernet PoE+ ports, with 715WAC, IP Base A 1/10/19 730 4 0 C31-U WS-C3850-24P-S Stackable 24 10/100/1000 Ethernet PoE+ ports, with 715WAC, IP Base   A 1/10/23 30/9/25 730 4
C31-V N9K-C93180YC-EX Cisco Nexus 9300 48 SFP+ 10G, 6 QSFP28 40/100G A 1/10/19 730 2 8 C31-V WS-C2960X-24PS-L Catalyst 2960-X 24 GigE PoE, LAN Base B 1/10/23 30/9/25 730 10
C31-W C9300-48T-E Catalys 9300 48 10/100/1000 B 1/10/19 730 37 -22 C31-W WS-C2960X-24TS-L Catalyst 2960-X 24 GigE, LAN Base B 1/10/23 30/9/25 730 15
Mantenimiento de los equipos y software de comunicaciones
APÉNDICE 1-L1: COMPARACIÓN DE LOS EQUIPOS MANTENIDOS EN 2019 Y LOS PROPUESTOS PARA EL LOTE 1 DEL PROCEDIMIENTO

C31-G WS-C3750E-24PD-S Catalyst 3750E 24 10/100/1000 PoE+2*10GE(X2),750W B       B 1/10/23 30/9/25 730 8 0,0650 379,60
C31-H WS-C2960-48TC-L Catalyst 2960 48 10/100 + 2 T/SFP      B 1/10/23 30/9/25 730 12 0,0380 332,88
C31-I WS-C2960S-48TS-L Catalyst 2960S 48 GigE, 4 x SFP      B 1/10/23 30/9/25 730 8 0,2800 1.635,20
C31-J WS-C2960S-48LPS-L Catalyst 2960S 48 GigE PoE 370W, 4 x SFP    B 1/10/23 30/9/25 730 38 0,3800 10.541,20
C31-K WS-C3750X-24S-S CISCO Catalyst 3750X 24 Port GE SFP IP Base    B 1/10/23 30/9/25 730 6 3,6288 15.894,14
C31-L WS-C3750X-48P-S CISCO Catalyst 3750X 48 Port PoE IP Base     B 1/10/23 30/9/25 730 9 1,7712 11.636,78
C31-M WS-C3750X-12S-S CISCO Catalyst 3750X 12 Port GE SFP IP Base    B 1/10/23 30/9/25 730 6 2,2896 10.028,45
C31-N WS-C3750X-48PF-E CISCO Catalyst 3750X 48 Port FULL PoE IP SERVICES    B 1/10/23 30/9/25 730 1 1,9116 1.395,47
C31-O WS-C2960+24PC-L Cisco Catalyst 2960-Plus 24 Port 10/100 PoE, 2 (SFP or 1000BaseT), LAN Base B 1/10/23 30/9/25 730 1 0,0324 23,65
C31-P WS-C2960X-48TS-L Catalyst 2960-X 48 GigE, 4 x 1G SFP, LAN Base   B 1/10/23 30/9/25 730 45 0,4315 14.175,00
C31-Q WS-C2960X-48LPS-L Catalyst 2960-X 48 GigE PoE 370W, 4 x 1G SFP, LAN Base B 1/10/23 30/9/25 730 31 0,5770 13.057,20
C31-R WS-C3850-24XS Stackable 24 SFP+ Ethernet ports, with 715WAC, IP Base    A 1/10/23 30/9/25 730 2 2,4695 3.605,40
C31-S WS-C3850-12S Stackable 12 SFP+ Ethernet ports, with 350WAC, IP Base    A 1/10/23 30/9/25 730 4 1,0479 3.060,00
C31-T WS-C3850-48P-S Stackable 48 10/100/1000 Ethernet PoE+ ports, with 715WAC, IP Base   A 1/10/23 30/9/25 730 10 1,5658 11.430,00
C31-U WS-C3850-24P-S Stackable 24 10/100/1000 Ethernet PoE+ ports, with 715WAC, IP Base   A 1/10/23 30/9/25 730 4 0,8803 2.570,40
C31-V WS-C2960X-24PS-L Catalyst 2960-X 24 GigE PoE, LAN Base B 1/10/23 30/9/25 730 10 0,3304 2.412,00
C31-W WS-C2960X-24TS-L Catalyst 2960-X 24 GigE, LAN Base B 1/10/23 30/9/25 730 15 0,2466 2.700,00
APÉNDICE 2-L1: ESTIMACIÓN DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN DEL LOTE 1 DEL PROCEDIMIENTO
Mantenimiento de los equipos y software de comunicaciones
A.- EQUIPOS
Lote 1: Equipos y Software Cisco